



FOLLI FOLLIE GROUP ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

Αριθμός Γενικού Εμπορικού Μητρώου : 3027701000 (Πρώην Αριθμός μητρώου Ανωνύμων Εταιρειών:14216/06/Β/86/06)
23ο Χλμ. Αθηνών-Λαμίας Αγ. Στέφανος Αττικής
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ
από 1 Ιανουαρίου 2015 έως 31 Μαρτίου 2015
(σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της FOLLI FOLLIE GROUP Ανωνυμη Εμπορική Βιοτεχνική Τεχνική Εταιρεία με δ.τ. "FF GROUP" και του Ομίλου αυτής. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του νόμιμου ελεγκτή όπου αυτή απαιτείται.

Στοιχεία Επιχείρησης	
Αρμόδια εποπτική αρχή	Υπουργείο Ανάπτυξης
Διεύθυνση διαδικτύου:	http://www.ffgroup.com
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων:	27 Μαΐου 2015
Νόμιμος Ελεγκτής:	Χρυσούλα Γ. Τσακαλογιάννη
Ελεγκτική εταιρεία :	BAKER TILLY GREECE VNT SA
Τύπος έκθεσης ελέγχου:	Δεν απαιτείται

Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:	
Πρόεδρος - Εκτελεστικό μέλος	Δημήτριος Κουτσαλιούτσας
Αντιπρόεδρος - Εκτελεστικό μέλος	Αικατερίνη Κουτσαλιούτσου
Διευθύνων Σύμβουλος - Εκτελεστικό μέλος	Γεώργιος Κουτσαλιούτσας
Αναπληρωτής Διευθύνων Σύμβουλος & Γενικός Διευθυντής, Εκτελεστικό μέλος	Εμμανουήλ Ζαχαρίου
Εκτελεστικό μέλος	Ειρήνη Νιώτη
Μη εκτελεστικό μέλος	Jianhong Qian
Μη εκτελεστικό μέλος	Ηλίας Κούκουτσας
Μη εκτελεστικό μέλος	Ηλίας Κουλουκαντής
Μη εκτελεστικό μέλος	Ζαχαρίας Μαντζαβίνος
Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος	Επαμεινώνδας Δαφέρμος
Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος	Γεώργιος Αρώνης

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ				
(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ				
	Όμιλος	Εταιρεία		
	31.03.2015	31.12.2014	31.03.2015	31.12.2014
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	188.130.161,48	185.779.347,36	47.031.573,58	47.782.940,21
Επενδύσεις σε ακίνητα	75.686.637,84	76.038.010,41	75.686.637,84	76.038.010,41
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	115.364.263,03	106.226.801,59	42.263.952,45	42.415.957,21
Συμμετοχές	1.273.886,67	659.948,73	206.704.961,86	206.449.961,86
Λοιπά μή κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	269.505.606,37	237.004.669,50	175.285.727,32	155.101.485,34
Αποθέματα	452.539.267,27	366.558.622,52	42.984.864,07	35.799.923,84
Απαιτήσεις από Πελάτες	530.400.768,52	533.812.508,45	76.863.582,37	67.575.884,05
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	496.909.816,51	463.519.889,62	174.065.232,95	194.440.500,58
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	2.129.810.407,69	1.969.599.798,17	840.886.532,44	825.604.663,50
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό κεφάλαιο	20.084.463,00	20.084.463,00	20.084.463,00	20.084.463,00
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	1.481.647.048,01	1.313.973.208,73	488.603.044,70	480.292.090,10
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	1.501.731.511,01	1.334.057.671,73	508.687.507,70	500.376.553,10
Δικαιώματα μείωσης/ψφίας (β)	26.629.955,49	26.799.057,11	0,00	0,00
Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α)+(β)	1.528.361.466,50	1.360.856.728,84	508.687.507,70	500.376.553,10
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	315.836.506,91	304.343.050,12	244.150.970,86	241.921.726,69
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	52.477.528,74	43.908.263,12	41.855.136,68	35.163.029,08
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	42.896.787,61	46.793.826,94	1.781.499,10	1.877.732,91
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	190.238.117,93	213.697.929,14	44.411.418,10	46.265.621,72
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	601.448.941,19	608.743.069,32	332.199.024,74	325.228.110,40
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	2.129.810.407,69	1.969.599.798,17	840.886.532,44	825.604.663,50

Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες:

1.Στη σημείωση 1.1 των οικονομικών καταστάσεων αναφέρονται α. Η επωνυμία και η χώρα της καταστατικής έδρας για κάθε μια από τις εταιρείες που περιλαμβάνονταν στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις για την χρήση 01.01.2015 – 31.03.2015, καθώς και το ποσοστό με το οποίο η Εταιρεία συμμετείχε, άμεσα ή έμμεσα, στο μετοχικό τους κεφάλαιο και β. Η μέθοδος ενσωμάτωσης που εφαρμόστηκε, για κάθε εταιρεία που περιλαμβάνονταν στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις για την χρήση 01.01.2015 – 31.03.2015. 2. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της μητρικής Εταιρείας και των θυγατρικών της αναγράφονται στην σημείωση 8.13 των οικονομικών καταστάσεων. 3. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στον Όμιλο κατά την 31.03.2015 ανέρχονταν σε 4.948 και στη Μητρική σε 1.160 άτομα. Την 31.03.2014 ανέρχονταν σε 4.779 άτομα για τον Όμιλο και 1.112 για την Μητρική. 4. Στις οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνονται σωρευτικά τα ετήσια ποσά προβλέψεων α) για τον Όμιλο προβλέψεις για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις € 1.882 χιλ., πρόβλεψη για αποζημίωση προσωπικού € 3.533 χιλ. για επίδικες υποθέσεις € 1.123 χιλ. και λοιπές προβλέψεις € 298 χιλ. 5. Κατά την 31η Μαρτίου 2015 η εταιρεία κατείχε 359.640 τυχ ίδιες μετοχές. 6. Τα ποσά που αναφέρονται στα "Λοιπά συνολικά έσοδα / έξοδα μετά από φόρους" έχουν ως εξής, για την εταιρεία ποσό € 20.175 χιλ. αφορά ζημιά αποτίμησης διαθεσίμων για πώληση χρηματοοικονομικών στοιχείων, ποσό € 776 χιλ. αφορά κέρδος αποτίμησης χρηματοοικονομικών μέσων ενώ ποσό € 202 χιλ. αφορά έξοδα από αναβαλλόμενο φόρο εισοδήματος που σχετίζεται με στοιχεία του συνολικού εισοδήματος. Για τον όμιλο, ποσό € 19.486 χιλ. αφορά ζημιά αποτίμησης διαθεσίμων για πώληση χρηματοοικονομικών στοιχείων, ποσό € 309 χιλ. αφορά κέρδος αποτίμησης χρηματοοικονομικών μέσων, ποσό € 115.795 χιλ. αφορά συναλλαγματικές διαφορές (κέρδος) από μετατροπή εκμεταλλεύσεων εξωτερικού ενώ ποσό € 202 χιλ. αφορά έξοδα από αναβαλλόμενο φόρο εισοδήματος που σχετίζεται με στοιχεία του συνολικού εισοδήματος. 7. Στα συγκριτικά στοιχεία της κατάστασης συνολικών εσόδων δεν περιλαμβάνονται οι νέο ιδρυθείσες εταιρείες FF GROUP FINANCE LUXEMBOURG SA - STRENNABY FINANCE LTD & APPAREL ROMANIA SRL. 8. Οι πάσης φύσεως συναλλαγές (εισροές & εκροές) σωρευτικά από την έναρξη της χρήσης, καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας και του ομίλου, στη λήξη της χρήσης, που έχουν προκύψει από συναλλαγές με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται στο Δ.Λ.Π 24 έχουν ως ακολούθως :

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΧΡΗΣΗΣ				
(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ				
2η Εναλλακτική: Έμμεση μέθοδος	Όμιλος		Εταιρεία	
	01.01. - 31.03.2015	01.01. - 31.03.2014	01.01. - 31.03.2015	01.01. - 31.03.2014
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη/Ζημιές πρό φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	46.614.624,61	49.269.987,57	-8.920.893,51	-2.775.738,65
Κέρδη πρό φόρων (διακοπείσες δραστηριότητες)	0,00	0,00	0,00	0,00
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	9.114.309,73	5.063.694,07	1.535.171,16	1.402.381,69
Προβλέψεις	174.925,67	270.940,18	0,00	42.489,75
Συναλλαγματικές διαφορές	72.457.096,22	676.031,66	0,00	0,00
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	5.869.920,13	749.064,93	8.329.882,34	1.100.474,85
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	3.363.637,11	3.022.999,37	2.985.672,01	2.704.361,46
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-71.847.823,91	-39.711.843,85	-7.184.940,23	-3.617.134,30
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	3.731.667,52	-3.218.950,98	-12.142.859,85	12.980.341,08
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	-33.809.201,81	-2.960.026,75	-8.590.270,06	-13.204.707,62
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-4.177.715,42	-3.295.710,60	-2.985.672,01	-2.508.111,83
Καταβληθέντοι φόροι	-11.356.441,07	-13.644.515,93	-1.578.605,16	0,00
Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	20.134.998,78	-3.778.330,33	-28.552.515,31	-3.875.643,57
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών & λοιπών επενδύσεων	-8.500.000,00	-600.000,00	-255.000,00	-600.000,00
Εισπραξεις από πώληση κλάδου	0,00	0,00	0,00	0,00
Προσαρμογές σχετιζόμενες με την πώληση κλάδου	0,00	0,00	0,00	0,00
Αγορά ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων	-16.878.158,17	-5.651.530,65	-280.850,58	-1.008.714,92
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων	1.477.691,15	267.267,31	0,00	2.439,02
Τόκοι εισπραχθέντες	680.203,26	652.792,10	549.465,07	427.685,95
Μερίσματα εισπραχθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00
Είσπραξη από πώληση χρημ/κών περιουσιακών στοιχείων	866.213,49	-1.340.911,19	866.124,72	-1.530.488,73
Μείωση/(Αύξηση) λοιπών μακροπρόθεσμων απαιτήσεων	27.890,23	1.495,52	-9.220,05	-1.528,23
Επενδυτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-22.326.160,04	-6.670.886,91	870.519,16	-2.710.606,91
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	5.681.032,53	2.996.157,70	0,00	0,00
Εισροές από χρηματοδοτικές μισθώσεις	0,00	512.200,88	0,00	0,00
Εξοφλήσεις δανείων	0,00	-12.890.515,13	0,00	-79.858,53
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-775.948,32	-702.317,87	-559.064,22	-425.253,97
Αγορά / πώληση ιδίων μετοχών	-2.205.474,45	-1.268.357,97	-2.205.474,45	-1.268.357,97
Έξοδα αυξήσεως κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Μερίσματα πληρωθέντα / Επιστροφή κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Χρηματοδοτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	2.699.609,76	-11.352.832,39	-2.764.538,67	-1.773.470,47
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	508.448,50	-21.802.049,63	-30.446.534,82	-8.359.720,95
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	297.032.823,27	251.584.195,30	146.752.090,49	134.500.088,67
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	297.541.271,77	229.782.145,67	116.305.555,67	126.140.367,72
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ				
(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ				
	Όμιλος	Εταιρεία		
	31.03.2015	31.03.2014	31.03.2015	31.03.2014

			Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης χρήσης (01.01.2015 και 01.01.2014 αντίστοιχα)		1.360.856.728,84	1.183.431.505,53	500.376.553,10	561.210.664,42
			Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους		170.245.985,69	26.012.191,89	10.516.429,05	-2.361.094,49
			Δικαιώματα μειψηφίας από μεταβολή ποσοστών θυγατρικών		0,00	-100.000,00	0,00	0,00
			Διανεμηθέντα μερίσματα		0,00	0,00	0,00	0,00
			Λοιπές μεταβολές		-535.773,54	-5,96	0,00	-4,97
			Αγορά / Πώληση ιδίων μετοχών		-2.205.474,49	-1.268.357,97	-2.205.474,45	-1.268.357,97
			Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης χρήσης (31.03.2015 και 31.03.2014 αντίστοιχα)		1.528.361.466,50	1.208.075.333,48	508.687.507,70	557.581.206,99
Ποσά σε χιλ €								
α) Έσοδα					17,46	13.915,10		
β) Έξοδα					875,52	2.409,47		
γ) Απαιτήσεις					353,05	65.768,08		
δ) Υποχρεώσεις					1.054,70	226.534,31		
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης					766,71	728,08		
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης					41,87	0,00		
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης					0,00	0,00		
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ								
(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ								